## MOST URGENT VIDHAN SABHA QUESTION

## GOVERNMENT OF NCT OF DELHI PWD SECRETARIAT: 3<sup>RD</sup> FLOOR, MSO BUILDING, I.T.O., I.P. ESTATE, NEW DELHI-110002

F.11(34)/PWD-II/VSQ/Un-St. Que.35/Bud. Sess./22/ 2279-2280 Dated: 22/03/2021

The Dy. Secretary, Question Branch, Delhi Legislative Assembly, Question Branch, Old Secretariat, New Delhi- 110054.

Sub: - Reply of Legislative Assembly (Un-Starred) Question No. 35 raised by Sh. Saurabh Bhardwaj, Hon'ble MLA during Budget Session 2022 due for 24.03.2022.

Sir,

Kindly refer to Dy. Secretary (Q.B) Legislative Assembly Secretariat (Question Branch) letter No. F. 11(B-1) VI/2020-25/VSS/Question Branch/2885 dated 14/03/2022 on the subject cited above. In this regard, please find enclosed herewith 100 copies of reply of Vidhan Sabha Question as mentioned above for necessary action at your end. Further, the copy of the same has also been sent through e-mail.

Yours faithfully,

Encl: As above

Dy, Secretary (PWD/VS)

F.11(34)/PWD-II/VSQ/Un-St. Que.35/Bud. Sess./22/2279-7280 Dated: 22/03/222

Copy for information to:-

1. OSD to Hon'ble Minister (PWD), 6th Level, A-Wing, Delhi Sectt. New Delhi.

## विभाग का नामः लोक निर्माण विभाग, दिल्ली सरकार विभाग का पताः तीसरा तल, ए—विंग, एम.एस.ओ बिल्डिग, आई.टी.ओ. इन्द्रप्रस्थ संपदा, नई दिल्ली—110002

अतारांकित प्रश्न संख्याः 35

दिनांक: 24.03.2022

प्रश्नकर्ता का नामः श्री सौरम भारद्वाज

क्या उपमुख्यमंत्री / मंत्री, लोक निर्माण विभाग यह बताने की कृपा करेंगें किः

क्र0सं0	क्राणं				
370(10	प्रश्न	उत्तर			
क)	ग्रेटर कैलाश निर्वाचन क्षेत्र में पीडब्ल्यूडी सड़कों के रखरखाव से संबंधित सभी अनुबंधों का विवरण प्रदान करे, अनुबंधों की प्रति प्रदान करें;	3			
ख)	उन सभी सड़कों का विवरण प्रदान करें जिन्हें ग्रेटर कैलाश निर्वाचन क्षेत्र में फिर से बनाने की आवश्यकता है, उनकी निविदा की स्थिति प्रदान करे;	<ol> <li>BRT- Strengthening &amp; General upkeeping.</li> <li>Raja Dheer Sain Marg- patch repair, Plastering of Toe wall.</li> <li>Kalka Devi Marg- Develompent of Island for beautification and channelizing the traffic and miscellaneous painting work.</li> <li>हंसराज गुप्ता मार्ग का सुदृढीकरण</li> <li>लिंक रोड़ (बी०आर०टी० से हंसराज गुप्ता मार्ग) का सुदृढीकरण।</li> <li>बी-76 से बी-111 का सुदृढीकरण</li> <li>एम-ब्लॉक रोड़ ग्रेटर कैलाश-2 का सुदृढीकरण</li> <li>विपिन चन्द्र पाल मार्ग का सुदृढीकरण</li> <li>गुरूद्वारा रोड़ का सुदृढीकरण</li> <li>ई०पी०डी०पी० रोड़ का सुदृढीकरण</li> <li>डी०डी०ए० मार्केट रोड़ का सुदृढीकरण</li> </ol>			
ग)	ग्रेटर कैलाश निर्वाचन क्षेत्र में पीडब्ल्यूडी की उन सड़कों की सूची प्रदान करें जिनमें अंधेरा रहता है;	सभी सड़कों पर स्ट्रीट लाईट लगी हुई है। अतः कहीं भी अंधेरा नहीं रहता है।			
ਬ)	हंसराज गुप्ता रोड, बीआरटी रोड, विपिन चंद्रपाल रोड, राजा धीर सेन मार्ग, एस बेंड रोड पर एलईडी स्ट्रीट लाइट लगाने के लिए पीडब्ल्यूडी की योजना बताएं; और	हंसराज गुप्ता मार्ग पर LED लगाने का कार्य पूरा हो चुका है। BRT रोड़ पर LED लगाने का कार्य 90 प्रतिशत पूरा हो गया है। शेष के लिए निविदा तैयार कर दी गई है। विपिन चन्द्र पाल मार्ग, राजा धीरसेन मार्ग, एस बैंड रोड़ के लिए Smart LED Fittings लगाने की योजना विचाराधीन है।			
ভ.)		अतिकमण हटाने हेतु समय—समय पर किमश्नर, एस०डी०एम०सी० को पत्र लिखे जाते रहे हैं।			

यह उत्तर माननीय मंत्री लोक निर्माण विभाग की स्वीकृति से जारी किया गया है।

उप-सचिव (लोक निर्माण किया ) CT of Delhi occretariat, N.



## List of Works under Greater Kailash Area

S.No.	Name of Work	Agmt No	
1	Construction of RCC central verge at balance portion on Nandi Vithi Marg under PWD Division SER-2/23, New Delhi	Agmt. No. 34/EE/SER- 2/PWD/ 2021-22	Agency M/s Jagdish Associates
2	Construction of new drainage system near LSR College under Division SER-2/23, New Delhi	44/EE/SER- 2/PWD/ 2021-22	Sh. Paras Nath Singh
3	Providing and fixing new guard rail on footpath along Sarvodaya Kanya Vidyalaya No.2 on road Lala Lajpat Rai Marg to Dheer Sen Marg under jurisdiction of SER-2/23, New Delhi	59/EE/SER- 2/PWD/ 2021-22	Sh. Pawan Kumar Jha
4	A/R & M/O various roads under sub division SER- 2/23 dg 2021-22 (SH-providing services of maintenance van under SER-2/23	88/EE/SER- 2/PWD/ 2021-22	Sh. Paras Nath Singh
5	Redevelopment of Bipin chandra Pal Marg, C.R.Park, New Delhi.	01/EE/SER- 2/PWD/2021-22	M/s Tubya Construction